PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О внесении изменений в городскую целевую Программу «Энергосбережение в городе Новосибирске» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 495»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О внесении изменений в городскую целевую Программу «Энергосбережение в городе Новосибирске» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 495» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Мэр города Новосибирска
В.Ф. Городецкий

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

                                   ПРОЕКТ

	О внесении изменений в городскую целевую Программу «Энергосбережение в городе Новосибирске» на 2007 - 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 №  495

В соответствии с пунктом 8.5 Положения о прогнозировании, программах и планах социально-экономического развития города Новосибирска, принятого решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 103, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в городскую целевую Программу «Энергосбережение в городе Новосибирске» на 2007 – 2010 годы, принятую решением городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 495 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от  22.04.2008  №  959,  от 21.05.2008 № 985, от 15.10.2008 №  1089, от 23.12.2008 № 1129, от 24.06.2009 № 1278), следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта городской целевой Программы «Энергосбережение в городе Новосибирске» на 2007 - 2010 годы изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.

1.3. В таблице раздела 6 «Перечень программных мероприятий»:

1.3.1. Строку 2.3 изложить в редакции приложения 3 к настоящему решению.

1.3.2. В строке 2.4.1:

в графе 8 цифры «35,0» исключить;

в графе 9 цифры «74,95» заменить цифрами «39,95».

1.3.3. В строке «Итого:»:
в графе 7 цифры «357,06» заменить цифрами «171,16»;
в графе 8 цифры «403,63» заменить цифрами «210,13»;
в графе 9 цифры «1159,53» заменить цифрами «780,13».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).
	Мэр города Новосибирска
	             В. Ф. Городецкий

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от __________ №__________

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется в объеме 2311,73 млн. рублей, в том числе:

за счет средств бюджета города – 205,42  млн. рублей, из них:

12,23 млн. рублей – в 2007 году;

106,19 млн. рублей – в 2008 году;

52,0 млн. рублей – в 2009 году;
35,0 млн. рублей – в 2010 году;

за счет привлеченных средств – 2106,31 млн. рублей, из них:

560,51 млн. рублей – в 2007 году;

599,01 млн. рублей – в 2008 году;

504,11 млн. рублей – в 2009 году;

442,68 млн. рублей – в 2010 году

___________

Приложение 2

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ______________ №______
5. Ресурсное обеспечение Программы

	№

п.
	Источник

финансирования
	Исполнитель мероприятий
	Финансирование, млн. рублей

	по годам
	всего

	2007
	2008
	2009
	2010

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Средства бюджета города

	12,23
	106,19
	52,00
	35,00
	205,42

	1.1

	Главное управление образования мэрии города Новосибирска
	2,00
	24,50
	-
	-
	26,5

	1.2

	Департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска
	-
	15,69
	2,00
	-
	17,69

	1.3

	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	10,23
	66,00
	50,00
	35,00
	161,23

	2
	Привлеченные средства

	560,51
	599,01
	504,11
	442,68
	2106,31

	2.1

	МУП г. Новосибирска «Горводоканал»
	298,70
	199,20
	200,70
	110,67
	809,27

	2.2

	ОАО «Новосибирскгортеплоэнерго»
	222,70
	262,90
	244,60
	217,30
	947,50

	2.3

	МУ «Горсвет»
	2,00
	1,80
	1,40
	1,30
	6,50

	2.4

	МУП г. Новосибирска «Новосибирский метрополитен»
	4,10
	0,90
	0,90
	0,90
	6,80

	2.5

	МУП г. Новосибирска «Теплоэнергоресурсосбережение»
	30,00
	130,00
	50,00
	105,0
	315,00

	2.6

	Управление пассажирских перевозок мэрии города Новосибирска
	3,01
	4,21
	6,51
	7,51
	21,24

	           Итого:

	572,74
	705,20
	556,11
	477,68
	2311,73

____________

Приложение 3

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от ______________ №______

	2.3
	Объекты жилищного фонда

	2.3.1
	Оснащение приборами учета тепловой энергии, горячей и холодной воды объектов жилищного фонда
	2007 -2010
	Привлечен-ные средства
	30,0
	130,0
	50,0
	105,0
	315,0
	Оптимизация расходов на оплату энергетических ресурсов, потребленных в жилищном фонде

	МУП г. Новосибирска «Теплоэнергоресурсосбережение»;
департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города;
департамент по социальной политике мэрии города Новосибирска

	Бюджетные средства

	62,24
	 52,0
	35,0
	149,24

____________